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 چکیده 
های گودبرداری هی پایدارسازی دیوارهاترین روشاقتصادی و ترینترین و سریعروش میخ گذاری یا نیلینگ یکی از رایج

وجه طراحان ها همواره مورد تدر گودبرداری اجرای یک طرح میخ گذاری ایمن و اقتصادی رود. طراحی وشده به شمار می

 ت آوردن یکجه بدسو مجریان قرار داشته و کاهش مجموع طول میخ استفاده شده برای پایدارسازی دیواره گود و در نتی

هدف  ی رود.منامه موضوع مهمی به شمار در عین ارضای ضریب اطمینان مجاز و تغییر شکل مجاز آیین طرح اقتصادی

زمون و آز روش باشد. در این پژوهش بدست آوردن طول بهینه میخ با استفاده اپژوهش حاضر دستیابی به این طرح می

لف سه عمق مخت های مختلفی برایها، چیدمانی میخخطا و با تعریف دو پارامتر طول میخ اولیه و زاویه گذرنده از انتها

ه اویه گذرندزاولیه و  ها با استفاده از تغییر دو پارامتر طول میخمتری به دست آمده است و تغییر چیدمان 18و  14، 10

ا رل میخ ع طون مجموها ایجاد شده است و در انتها طرحی که ضریب اطمینان مجاز را ارضا نماید و کمتریاز انتهای میخ

ها از انتهای میخ گردد که با افزایش زاویه گذرندههمچنین مشخص می گرددداشته باشد به عنوان طرح بهینه انتخاب می

 یابد.و در نتیجه افزایش طول میخ ضریب اطمینان دیواره میخ گذاری شده افزایش می
 

 اری ، طول میخ، بهینه سازی ، میخ گذپایدارسازی گود گودبرداری ، واژگان کلیدی: 

 

 مقدمه -1

های قائم هم اکنون با رشد شهرها و افزایش جمعیت و صنایع افزایش یافته است. ها و خاکبرداریلزوم اجرای گودبرداری      

ها یکی از های احتمالی این گودبرداریرود. ناپایداریها همواره از مسائل حائز اهمیت به شمار میحفاظت از جداره گودبرداری

های غیر ایمن و ناپایدار مشکلات جدی باشد زیرا گودبرداریهای مورد نظر میخاطرات مهم و تهدید کننده در اجرای سازهم

تواند مشکلات توانند ایجاد نمایند که نادیده گرفتن آنها میهای اطراف گودبرداری و ساکنان آن میجانی و مالی را برای سازه

ودبرداری، گهای مناسب پایدارسازی دیواره گودها با توجه به جنس خاک، ابعاد و عمق روشجبران ناپذیری را بوجود آورد. 

ای بیمه ، پوششسطح آب زیرزمینی، موقعیت گود، لرزه خیزی منطقه، شرایط بارگذاری اطراف محل گودبرداری به لحاظ فنی

سلامت  ان طراح و ناظر به حقوق عمومی ولیت مهندستر دانش فنی و احساس مسووپروژه به لحاظ اجتماعی و از همه مهم

 [1. ]باشددیگران قابل مطالعه و انتخاب می


